
Edital nº 18/2022/IFRJ
PROCESSO SELETIVO PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO - CURSOS INTEGRADOS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA NOTA DA PROVA OBJETIVA

Resende

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

JÚLIA  ANGÉLICA FREZ  40,00  36,00 253012036  76.00 26/04/2007  1Guia de TurismoGRUPO 1 Classificado

CARINA SILVA  32,00  28,00 253004836  60.00 22/05/2006  2Guia de TurismoGRUPO 1 Classificado

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

GUILHERME GUIMARÃES DA SILVA  44,00  40,00 253001954  84.00 02/02/2008  1Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

JOAO PEDRO DA SILVA  44,00  32,00 253003851  76.00 12/05/2008  2Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

GABRIELA  GONCALVES PEREIRA  44,00  28,00 253002473  72.00 24/03/2008  3Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

NÁTALY  DA SILVA SILVEIRA  40,00  32,00 253002921  72.00 16/07/2007  4Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

BERNARDO  LAMEGO DA SILVA  36,00  36,00 253008549  72.00 06/10/2007  5Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

GIOVANA DE OLIVEIRA LEITE  36,00  36,00 253009608  72.00 24/11/2007  6Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

JULLI EMILIANE  36,00  24,00 253003806  60.00 19/12/2008  7Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

ISABELLY DA LUZ  32,00  28,00 253002347  60.00 24/04/2007  8Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

JOÃO PEDRO PEREIRA PESSANHA  32,00  28,00 253002788  60.00 11/06/2007  9Guia de TurismoGRUPO 2 Classificado

DIEGO DELFINO  40,00  16,00 253003076  56.00 24/05/2007  10Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

EVELYN VITORIA MACHADO LEITE DE CARVALHO  36,00  20,00 253003120  56.00 30/08/2007  11Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

ANDRESSA DE ALMEIDA OLIVEIRA DA SILVA  36,00  20,00 253002736  56.00 30/09/2007  12Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

ANA JULIA VIEIRA MOTA  32,00  24,00 253012160  56.00 24/10/2005  13Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

AMANDA AUGUSTO DA SILVA ROSA FARIA  32,00  24,00 253004029  56.00 06/10/2007  14Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

MARIA EDUARDA  PEREIRA DE SOUZA  32,00  20,00 253003646  52.00 21/04/2008  15Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

LUCAS  SIMEÃO DE PAULA  32,00  16,00 253002978  48.00 11/09/2007  16Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

ERICK LUAN  SILVA DO VALLE  24,00  20,00 253002155  44.00 16/08/2007  17Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

SARA DE FÁTIMA DINIZ LIMA  20,00  16,00 253012623  36.00 10/07/2007  18Guia de TurismoGRUPO 2 Aguardando Reclassificação

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

DAVI GABRIEL SILVA  24,00  28,00 253002524  52.00 29/11/2007  1Guia de TurismoGRUPO 3 Classificado

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO
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MARIANA  GOMES DE BEM  48,00  56,00 253008298  104.00 27/12/2007  1Guia de TurismoGRUPO 4 Classificado

STEFANY  PETROVITCH GONÇALVES  44,00  36,00 253000475  80.00 01/05/2008  2Guia de TurismoGRUPO 4 Classificado

ALICE  GABRIEL SILVA  44,00  24,00 253002514  68.00 10/04/2007  3Guia de TurismoGRUPO 4 Classificado

KAUAN GABRIEL DE JESUS NOGUEIRA  40,00  28,00 253003002  68.00 18/06/2007  4Guia de TurismoGRUPO 4 Classificado

GUSTAVO GONÇALO FELIX  40,00  24,00 253000803  64.00 26/05/2007  5Guia de TurismoGRUPO 4 Classificado

EMYLI GABRIELY FERNANDES PEREIRA  36,00  28,00 253002552  64.00 04/06/2007  6Guia de TurismoGRUPO 4 Classificado

SARAH DA SILVA OLIVEIRA DE SÁ  36,00  28,00 253002520  64.00 09/12/2007  7Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

LAISE MARIANA FERREIRA  36,00  24,00 253010031  60.00 14/01/1999  8Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

LUCAS CAMILO QUADROS QUIRINO PIMENTA  36,00  20,00 253011673  56.00 01/03/2008  9Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

NAYARA VITORIA AVELINO DA SILVA  24,00  28,00 253002752  52.00 30/01/2006  10Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

MARY JHANE  APOLINÁRIO DOS SANTOS  24,00  24,00 253003078  48.00 24/07/2006  11Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

JULIA  DOMINGOS BISPO  20,00  28,00 253002750  48.00 07/10/2007  12Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

VITORIA CAROLINA SIQUEIRA DOS REIS OLIVEIRA  16,00  16,00 253002723  32.00 04/02/2008  13Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

ISABELLA  SOBRAL DE ANDRADE  16,00  16,00 253002755  32.00 06/05/2008  14Guia de TurismoGRUPO 4 Aguardando Reclassificação

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

PEDRO HENRIQUE HUGUENIN DE MIRANDA  32,00  20,00 253003741  52.00 18/12/2007  1Guia de TurismoGRUPO 5 Classificado

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

MARIELLY  VITÓRIA  36,00  28,00 253004062  64.00 11/06/2007  1Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

HUGO EDUARDO DOS SANTOS  PAIVA  28,00  28,00 253000080  56.00 19/03/2007  2Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

IASMIN PIRES GERMANO  32,00  16,00 253002532  48.00 14/05/2007  3Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

MARIA GABRIELLA RIBEIRO  SOARES  28,00  12,00 253006556  40.00 09/04/2007  4Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

ANA JÚLIA  SANTOS PEREIRA  28,00  12,00 253007386  40.00 01/05/2007  5Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

LUCIANA MAIRA VENTURA LEMOS  20,00  20,00 253002729  40.00 27/07/2007  6Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

NICOLE  ANDRE  24,00  8,00 253003176  32.00 29/01/2008  7Guia de TurismoGRUPO 6 Classificado

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

EDUARDO  FERREIRA NASCIMENTO  36,00  40,00 253008963  76.00 25/02/2008  1Guia de TurismoGRUPO 8 Classificado
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TONI VITOR  SOUSA ANDRADE  32,00  40,00 253002529  72.00 05/03/2006  2Guia de TurismoGRUPO 8 Classificado

GABRIEL CAMILO  DEMORI  44,00  24,00 253002761  68.00 28/03/2008  3Guia de TurismoGRUPO 8 Classificado

YASMIM SILVA DE ASSUMPÇÃO  44,00  12,00 253002106  56.00 11/06/2007  4Guia de TurismoGRUPO 8 Classificado

MAX WILLAN CLEMENTINO MOREIRA  32,00  24,00 253002515  56.00 20/12/2007  5Guia de TurismoGRUPO 8 Classificado

DAVI EUGENIO  28,00  24,00 253002526  52.00 02/08/2007  6Guia de TurismoGRUPO 8 Classificado

GRAZIELLY DE ALMEIDA LEMOS  24,00  24,00 253002534  48.00 07/11/2006  7Guia de TurismoGRUPO 8 Aguardando Reclassificação

ANA LUIZA PEREIRA DOS SANTOS  24,00  24,00 253003466  48.00 21/04/2008  8Guia de TurismoGRUPO 8 Aguardando Reclassificação

MARIA LUIZA  DA SILVA  32,00  8,00 253005290  40.00 25/03/2008  9Guia de TurismoGRUPO 8 Aguardando Reclassificação

DAVI  BARBOSA DOMINGOS  16,00  16,00 253002734  32.00 01/10/2007  10Guia de TurismoGRUPO 8 Aguardando Reclassificação

POR MAT NASC.INSCRIÇÃO NOMEGRUPO SITUAÇÃOPONTOS CLASS.CURSO

MARIANA  GOMES DE BEM  48,00  56,00 253008298  104.00 27/12/2007  1Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

SARAH BELIDO VEIGA  48,00  56,00 253008514  104.00 18/02/2008  2Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

SOPHIA  CARVALHO  48,00  52,00 253008289  100.00 04/07/2008  3Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

PEDRO ALONSO  CUNHA SOARES  52,00  44,00 253008355  96.00 10/03/2008  4Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

JOAO VITOR AZEVEDO DE OLIVEIRA  44,00  40,00 253007621  84.00 21/09/2007  5Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

GUILHERME GUIMARÃES DA SILVA  44,00  40,00 253001954  84.00 02/02/2008  6Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

VITORIA  DE SOUZA BARBOSA  44,00  40,00 253003313  84.00 14/02/2008  7Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

ANA LUISA  GOMES GUTIERREZ  48,00  32,00 253007840  80.00 27/11/2007  8Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

BEATRIZ DE OLIVEIRA VILELA  44,00  36,00 253008517  80.00 11/10/2007  9Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

CLARA JESUS  44,00  36,00 253012874  80.00 17/10/2007  10Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

STEFANY  PETROVITCH GONÇALVES  44,00  36,00 253000475  80.00 01/05/2008  11Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

JOÃO GABRIEL  PARREIRA DA COSTA  44,00  32,00 253010605  76.00 26/02/2008  12Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

JOAO PEDRO DA SILVA  44,00  32,00 253003851  76.00 12/05/2008  13Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

JÚLIA  ANGÉLICA FREZ  40,00  36,00 253012036  76.00 26/04/2007  14Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

LARA BIANCA DE SOUZA OLIVEIRA BIANCA DE SOUZA OLIVEIRA  40,00  36,00 253006785  76.00 09/11/2007  15Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

EDUARDO  FERREIRA NASCIMENTO  36,00  40,00 253008963  76.00 25/02/2008  16Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

HELENA SOUZA FERREIRA  32,00  44,00 253008011  76.00 17/03/2008  17Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

THIAGO  BATISTA PASSOS  44,00  28,00 253010172  72.00 26/12/2007  18Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

GABRIELA  GONCALVES PEREIRA  44,00  28,00 253002473  72.00 24/03/2008  19Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado
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EDUARDO NASCIMENTO  40,00  32,00 253008129  72.00 09/05/2007  20Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

NÁTALY  DA SILVA SILVEIRA  40,00  32,00 253002921  72.00 16/07/2007  21Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

GIOVANNA ANGHELLI  REZENDE FRANCISCO  40,00  32,00 253010969  72.00 07/12/2007  22Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

BERNARDO  LAMEGO DA SILVA  36,00  36,00 253008549  72.00 06/10/2007  23Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

GIOVANA DE OLIVEIRA LEITE  36,00  36,00 253009608  72.00 24/11/2007  24Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

TONI VITOR  SOUSA ANDRADE  32,00  40,00 253002529  72.00 05/03/2006  25Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

ALICE  GABRIEL SILVA  44,00  24,00 253002514  68.00 10/04/2007  26Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

MARISTELA PINTO OLIVEIRA  44,00  24,00 253007308  68.00 08/01/2008  27Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

GABRIEL CAMILO  DEMORI  44,00  24,00 253002761  68.00 28/03/2008  28Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

KAUAN GABRIEL DE JESUS NOGUEIRA  40,00  28,00 253003002  68.00 18/06/2007  29Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

LUIZA VIEIRA GUERRA AMARAL  36,00  32,00 253006558  68.00 06/02/2008  30Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

ELOÁ  BERNARDO BARBOSA  32,00  36,00 253001659  68.00 31/01/2008  31Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

MARIA EDUARDA  ROSSE PINHEIRO  24,00  44,00 253005299  68.00 14/06/2006  32Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

ANTÔNIO AMÉRICO  PIRATELLO FREITAS DE ANDRADE REIS  48,00  16,00 253013120  64.00 13/11/2007  33Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

GUSTAVO GONÇALO FELIX  40,00  24,00 253000803  64.00 26/05/2007  34Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

EMYLI GABRIELY FERNANDES PEREIRA  36,00  28,00 253002552  64.00 04/06/2007  35Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

MARIELLY  VITÓRIA  36,00  28,00 253004062  64.00 11/06/2007  36Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

SARAH DA SILVA OLIVEIRA DE SÁ  36,00  28,00 253002520  64.00 09/12/2007  37Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

BEATRIZ BAPTISTA FRANCO  36,00  28,00 253009543  64.00 27/12/2007  38Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

MELL SILVA E SILVA  48,00  12,00 253004474  60.00 07/06/2007  39Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

DEBORA LOPES GONCALVES  40,00  20,00 253009606  60.00 28/02/2007  40Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

LAISE MARIANA FERREIRA  36,00  24,00 253010031  60.00 14/01/1999  41Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

ISABELLA BATISTA PASSOS  36,00  24,00 253010185  60.00 26/12/2007  42Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

JULLI EMILIANE  36,00  24,00 253003806  60.00 19/12/2008  43Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

CARINA SILVA  32,00  28,00 253004836  60.00 22/05/2006  44Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

ISABELLY DA LUZ  32,00  28,00 253002347  60.00 24/04/2007  45Guia de TurismoGRUPO 9 Classificado

JOÃO PEDRO PEREIRA PESSANHA  32,00  28,00 253002788  60.00 11/06/2007  46Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

RIQUELME  CARVALHO TAVARES DA SILVA  32,00  28,00 253011881  60.00 09/09/2007  47Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

EDIMILSON NEVES  28,00  32,00 253000373  60.00 30/06/1976  48Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

YASMIM SILVA DE ASSUMPÇÃO  44,00  12,00 253002106  56.00 11/06/2007  49Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

JOAO MARCELLO  SANTANA GUEDES  44,00  12,00 253003593  56.00 28/01/2008  50Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação
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DIEGO DELFINO  40,00  16,00 253003076  56.00 24/05/2007  51Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

JOSE ANTONIO PIRES BENEVIDES CUYA  40,00  16,00 253009206  56.00 30/09/2008  52Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

EVELYN VITORIA MACHADO LEITE DE CARVALHO  36,00  20,00 253003120  56.00 30/08/2007  53Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ANDRESSA DE ALMEIDA OLIVEIRA DA SILVA  36,00  20,00 253002736  56.00 30/09/2007  54Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

LUCAS CAMILO QUADROS QUIRINO PIMENTA  36,00  20,00 253011673  56.00 01/03/2008  55Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ANA JULIA VIEIRA MOTA  32,00  24,00 253012160  56.00 24/10/2005  56Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

AMANDA AUGUSTO DA SILVA ROSA FARIA  32,00  24,00 253004029  56.00 06/10/2007  57Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

MAX WILLAN CLEMENTINO MOREIRA  32,00  24,00 253002515  56.00 20/12/2007  58Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

KAUA  BOTELHO BORGES  32,00  24,00 253000810  56.00 09/02/2008  59Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

HUGO EDUARDO DOS SANTOS  PAIVA  28,00  28,00 253000080  56.00 19/03/2007  60Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

PEDRO HENRIQUE HUGUENIN DE MIRANDA  32,00  20,00 253003741  52.00 18/12/2007  61Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

MARIA EDUARDA  PEREIRA DE SOUZA  32,00  20,00 253003646  52.00 21/04/2008  62Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

DAVI EUGENIO  28,00  24,00 253002526  52.00 02/08/2007  63Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

NAYARA VITORIA AVELINO DA SILVA  24,00  28,00 253002752  52.00 30/01/2006  64Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

DAVI GABRIEL SILVA  24,00  28,00 253002524  52.00 29/11/2007  65Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

MARINA  ESPINDOLA  32,00  16,00 253001110  48.00 29/04/2007  66Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

IASMIN PIRES GERMANO  32,00  16,00 253002532  48.00 14/05/2007  67Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

LUCAS  SIMEÃO DE PAULA  32,00  16,00 253002978  48.00 11/09/2007  68Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

MARY JHANE  APOLINÁRIO DOS SANTOS  24,00  24,00 253003078  48.00 24/07/2006  69Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

GRAZIELLY DE ALMEIDA LEMOS  24,00  24,00 253002534  48.00 07/11/2006  70Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

LIVIA  FONSECA VASCONCELLOS DE OLIVEIRA  24,00  24,00 253010116  48.00 07/02/2008  71Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ANA LUIZA PEREIRA DOS SANTOS  24,00  24,00 253003466  48.00 21/04/2008  72Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

JULIA  DOMINGOS BISPO  20,00  28,00 253002750  48.00 07/10/2007  73Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ERICK LUAN  SILVA DO VALLE  24,00  20,00 253002155  44.00 16/08/2007  74Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ANA LUIZA  FELIX CORREIA  16,00  28,00 253007207  44.00 07/06/2007  75Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

MARIA LUIZA  DA SILVA  32,00  8,00 253005290  40.00 25/03/2008  76Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

MARIA GABRIELLA RIBEIRO  SOARES  28,00  12,00 253006556  40.00 09/04/2007  77Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ANA JÚLIA  SANTOS PEREIRA  28,00  12,00 253007386  40.00 01/05/2007  78Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

YAN DE OLIVEIRA VILELA  28,00  12,00 253008521  40.00 11/10/2007  79Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

LUCIANA MAIRA VENTURA LEMOS  20,00  20,00 253002729  40.00 27/07/2007  80Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

SARA DE FÁTIMA DINIZ LIMA  20,00  16,00 253012623  36.00 10/07/2007  81Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação
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NICOLE  ANDRE  24,00  8,00 253003176  32.00 29/01/2008  82Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

DAVI  BARBOSA DOMINGOS  16,00  16,00 253002734  32.00 01/10/2007  83Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

VITORIA CAROLINA SIQUEIRA DOS REIS OLIVEIRA  16,00  16,00 253002723  32.00 04/02/2008  84Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

GUILHERME ANDERSON SANTOS DA SILVA  16,00  16,00 253013277  32.00 25/03/2008  85Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

ISABELLA  SOBRAL DE ANDRADE  16,00  16,00 253002755  32.00 06/05/2008  86Guia de TurismoGRUPO 9 Aguardando Reclassificação

Página 6 de 6


